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1 PLANLAMA ALANININ KONUMU  

Bu bölümde imar planına konu alanın ülke bölge içerisindeki konum bilgilerine yer 

verilmiştir. 

 Ülke ve Bölge İçerisindeki Yeri 

Orta Anadolu’nun kuzeybatısında, Kızılırmak ve Sakarya Nehirlerinin arasında 

konumlanmış olan Ankara, 25,437 km² yüzölçümü ile Türkiye’nin yüzölçümü açısından üçüncü 

ilidir. Deniz seviyesinden ortalama yüksekliği 850 m olan Ankara’da genel olarak karasal iklim 

hâkimdir. Dolayısıyla, kış ayları soğuk ve kar yağışlı, yaz ayları serin geceleri ile birlikte kurak ve 

sıcak geçmektedir. En fazla yağış bahar ve son bahar aylarında düşmekte olup mevsimlere 

göre yıllık ortalama sıcaklıklar, Ocak ayında 0 °C; Nisan ayında 17 °C; Temmuz ayında 25 °C ve 

Ekim ayında 20 °C olmaktadır.1 

Ankara ilinin ilçeleri; Akyurt, Altındağ, Ayaş, Bala, Beypazarı, Çamlıdere, Çankaya, Çubuk, 

Elmadağ, Etimesgut, Evren, Gölbaşı, Güdül, Haymana, Kahramankazan, Kalecik, Keçiören, 

Kızılcahamam, Mamak, Nallıhan, Polatlı, Pursaklar, Sincan, Şereflikoçhisar ve Yenimahalledir. 

Planlama alanı Ankara İli sınırları içerisinde Çankaya İlçesine bağlı Sağlık Mahallesi 2681 

ada 1 parsele isabet etmektedir.  

Resim 1 Planlama Alanının Ülke Bölge İçerisindeki Yeri 

 

                                                      

1  Kaynakça: https://hacibayram.edu.tr/iso/ankara-hakkinda?lang=tr-TR Son Erişim Tarihi:28.03.2024 

https://hacibayram.edu.tr/iso/ankara-hakkinda?lang=tr-TR


 

Çankaya (Ankara) Sağlık Mahallesi 2681 Ada 1 Parselde 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

2 

 İdari Yapı ve Sınırlar 

Ankara ilinin büyükşehir olmasından sonra farklı dönemlerde yetki sınırı sürekli değişmiştir.  

Büyükşehir Belediye yönetiminin hukuki altyapısı ilk olarak 1982 Anayasasının 127. Maddesinin 

ikinci ve üçüncü fıkrasındaki “mahalli idarelerin kuruluş ve görevleri ile yetkileri, yerinden 

yönetim ilkesine uygun olarak kanunla düzenlenir. Kanun, büyük yerleşim merkezleri için özel 

yönetim biçimleri getirebilir.” hükmü ile oluşturulmuştur. 1982 yılında çıkarılan 2680 sayılı yetki 

Kanununa istinaden 08.03.1984 tarihinde yayımlanan 195 sayılı “Büyükşehirler Yönetimi 

Hakkında Kanun Hükmünde Kararname” ve 27.06.1984 tarih ve 3030 sayılı “Büyükşehirler 

Yönetimi Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulü Hakkında Kanun” ile 

belediye sınırları içinde birden fazla ilçe bulunan İstanbul, Ankara ve İzmir’de Büyükşehir 

Belediyeleri kurulmuştur. 

Resim 2 Ankara Büyükşehir Belediyesinin 1984 Yılı Yetki Sınırı 

 

1988-1991 Döneminde Ankara Şehri ve Ankara Belediyesinin Yönetsel Alanı daha önceleri 

Yenimahalle ilçesine bağlı bir bucak merkezi iken 1983 yılında çıkartılan 2963 Sayılı Kanun ile 

Sincan, 20 Mayıs 1990 gün ve 3644 Sayılı Kanunla, Etimesgut, Çankaya ilçesine bağlı Gölbaşı 

da 1991 yılında Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin yönetsel alanı içine katıldı. 
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Resim 3 Ankara Büyükşehir Belediyesinin 1991 Yılı Yetki Sınırı 

 

2004 Yılında Ankara Şehri ve Ankara Belediyesinin Yönetsel Alanı Kamuoyunda “Pergel 

Yasası” olarak bilinen 5216 sayılı yasayla 2004 yılında büyükşehir belediyelerinin yönetsel 

sınırlarında önemli düzenlemeler yapıldı.  Nüfusu 2.000.000’dan fazla olan İzmir ve Ankara’da 50 

km yarıçaplı daire büyükşehir belediyesinin yönetsel alanı olarak kabul edilmiştir.2 

Resim 4 Ankara Büyükşehir Belediyesinin 2004 Yılı Yetki Sınırı 

 

12 Kasım 2012 tarihinde kabul edilen “On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe 

                                                      

2 Kaynak: Prof. Dr. Ali Özçağlar, Öğr. Gör. Dr. Rüya Bayar, Yönetsel Coğrafya, Arazi Kullanımı, Planlama, CBS 

Uygulamaları, III. Seksiyon 
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Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair” 6360 

sayılı Kanun kapsamında il sınırı büyükşehir belediye sınırı olarak kabul edilmiştir.  

 Çalışma Alanı ve Yakın Çevresi  

Planlama alanı konum olarak Sıhhiye, Kurtuluş ve Kolej yerleşkeleri arasında kalmaktadır. 

Planlama alanının etrafında yer alan önemli kullanımlar incelendiğinde kuzeyinde Ankara 

Üniversitesi ve Hacettepe Üniversitesi, güney doğusunda Kurtuluş Parkı, batısında Sıhhiye Kapalı 

Pazar alanı yer almaktadır.   

Planlama alanına ulaşım bağlantıları incelendiğinde. Aksu Caddesi üzerinden ulaşım, 

Adnan Saygun Caddesi (sol) istikameti devam edilip, Celal Bayar Bulvarına (sol) bağlanarak 

Kurtuluş Parkına gelmeden Prof Dr. Nusret Fişek Caddesi’ne (sol) dönüş sağlanarak 

ulaşılmaktadır.  

Resim 5 Planlama Alanı ve Çevresi  

 

Resimde görüldüğü üzere planlama alanı kentin merkezi bir konumda yer almaktadır. Üç 

tarafı taşıt yolları ile çevrili tek ada tek parseldir. Günümüzde Sağlık Bakanlığı’na bağlı Halk 

Sağlığı Genel Müdürlüğü’ne ait tesisler yer almaktadır. 
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 Tarihsel Gelişim 

Hıfzıssıhha Enstitüsü, Sağlık Bakanlığına bağlı olarak çalışan sağlam insanın hasta 

olmaması ve korunması için gereken tedbirleri alan, koruyucu sağlık hizmeti veren bir kurumdur. 

Hıfzısıhha, hıfz: korumak ve sıhha: sağlık sözcüklerinin birleşiminden oluşur ve sağlığın korunması 

anlamına gelir. Genel anlamda halk sağlığıyla ilgili her türlü konu, Hıfzıssıhha’nın ilgi alanına 

girmektedir. Genel halk sağlığı, bulaşıcı hastalıklardan korunma, yeni aşı ve serumların üretilmesi 

ve yaygınlaştırılması konusunda 19. yüzyılın sonunda bütün dünyada önemli gelişmeler olmuştur. 

Osmanlı Devleti’nin yöneticileri batıdaki bilim ve teknoloji gelişmelerini, özellikle tıp sahasındaki 

yeniliklerin ülkemizde uygulamasında gayret gösterdi. Dr. Edward Jenner’in 14 Mayıs 1796 

yılında başlattığı çiçek aşısı uygulama tekniği 1801 yılında ülkemizde de uygulandı. 1831 yılında 

ülkemizde ilk karantina uygulaması başlatıldı. Karantina Osmanlı Devletinde kabul gören bir 

uygulamaydı. Ancak yeni tıp dallarının gelişmesi İstanbul ve Anadolu’daki bölgesel 

uygulamaların yanı sıra, bunların tıp eğitiminin müfredat programına girmesinden sonra bu 

uygulama daha da geliştirilmiş ve yaygınlaştırılmıştır. Mekteb-i Tıbbiyye’de 1841-1842 öğretim 

yılında okutulan dersler arasında ilm-i hıfzıssıhha dersi de yer almıştır. 1850 yılında Mekteb-i 

Tıbbiye Nezareti (Tıp Okulu Bakanlığı) kuruldu ve hekimbaşılık sisteminin yetkileri bu bakanlığa 

devredildi. Osmanlı Devleti 1851 yılında Paris’te düzenlenen 1. Milletlerarası Sağlık Konferansına 

katıldı ve karantinist ülkeler grubunda yer aldı. 18 Mayıs 1885 de Çiçek Aşısı Kanunu yayınlandı. 

1885 yılında bulunan kuduz aşısı, 1886 yılında Osmanlı ülkesine getirildi. Hıfzıssıhha’nın 

gelişmesinde ortaya çıkan en önemli etken olan Bakteriyoloji’nin ülkemizdeki tarihi 1887’de 

başlamıştır. Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye-i Şâhâne’de 1887 yılında ilk kuduz aşısı üretimine başlandı 

ve Kuduz Tedavi Müessesesi kuruldu. 1892 yılında bir devlet kurumu olarak ilk Aşı Evi (Telkinhane-

i Şâhane) kuruldu. Başına Hüseyin Remzi bey getirildi. Bu Aşı evi’nin sırasıyla Mekke, Basra, Şam, 

Bağdat, Musul, Selanik, Erzincan, Sivas ve Manastır şehirlerinde de şubeleri açıldı. 1894 yılında 

Maurice Nicollo’nın girişimleriyle Bakteriyolojihane-i Osmanî kuruldu. 1894 yılında gerek 

görüldüğü zamanlarda o dönemde halk sağlığının korunması ve salgınların önlenmesi için 

kurulan karantina evlerinde de (tahaffuzhane) bakteriyoloji laboratuvarları açıldı. Aşı evleri 

Cumhuriyet ile birlikte kapatılarak yerine adını Cumhuriyet döneminin ilk Sağlık Bakanı Refik 

Saydam’dan alan “Refik Saydam Hıfzı’s Sıhha Müessesesi” kurulmuştur. Cumhuriyet döneminin 

ilk sağlık Bakanı olan Refik Saydam’ın ismini alan “Refik Saydam Hıfzısıhha Enstitüsü” 27 Mayıs 

1928 tarih ve 1267 sayılı yasa ile Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekaleti (Sağlık ve Sosyal Yardım 

Bakanlığı) ne bağlı olarak “Türkiye Cumhuriyeti Merkez Hıfzısıhha Müessesesi” adı ile Ankara’da 

kuruldu. İlk müdürü Profesör Doktor Mustafa AYGUN’dur. Daha sonra bu kanun gelişen ihtiyaçlar 

karşısında değiştirilerek 4 Ocak 1941’de 3959 sayılı yasa ile göre, yetki ve sorumlulukları yeniden 

belirlenmiştir. Kuruluş yıllarında teşkilat yapısı; Kimya, Bakteriyoloji, İmmunbiyoloji ve 

Farmakodinami olmak üzere 4 şubeden oluşan Hıfzısıhha Enstitüsünde bunlara ilaveten 

meteoroloji istasyonu, özel konferans salonu ve bir de kütüphane bulunmakta idi. Enstitüde 14 

ü uzman, 40 ı yabancı personel olmak üzere 54 görevli çalışmakta idi. Ortaya çıkan yeni sağlık 
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sorunlarına cevap verebilmek amacıyla zamanla görev alanı da genişletilmiştir. Merkez 

Hıfzısıhha Müessesesinde yıllar geçtikçe yeni birimler oluşturulmuştur ve aşı üretimi geliştirilmiştir. 

Bu gelişmeler; 1931 yılında, ağız yoluyla uygulanan BCG Aşısı üretimine başlandı, 1932 yılında, 

serum üretiminin ülke ihtiyacını karşılayacak düzeye gelmesi ile dışarıdan serum ithali 

durduruldu, 1933 yılında, Simple Metodu ile kuduz aşısı üretimi çalışmalarına başlanıldı, 1934 

yılında, İstanbul Çiçek Aşıhanesi, Enstitü bünyesine nakledildi ve çiçek aşısı üretimi ülkemizin 

ihtiyacını karşılayacak düzeye getirildi, 1935 yılında, Farmakoloji Şubesi kurularak yerli ve 

yabancı ilaçlar ile diğer hayati maddelerin kontrolüne geçildi, 1936 yılında, Hıfzısıhha Mektebi 

açıldı, 1937 yılında, kuduz serumu üretilmeye başlanıldı. Atatürk Büyük Söylev’inde, 1919 yılı 19 

Mayıs’ında ülkemizin perişan durumunu anlatır. Refik Saydam’ın Sağlık Bakanı olduğu yıllarda 

ülkemiz sağlık yönünden aynı ölçüde perişandı. Refik Saydam, var olmayan bir sağlık ordusuyla 

ülkenin sağlık hizmetlerini geliştirmek için görevlendirilmişti. Sıtma, tifüs, trahom, su ve besinlerle 

bulaşan hastalıklar ülkemizi kasıp kavurmuştur. Türkiye’nin önemli patologlarından Dr. Lutfi Aksu 

1925 yılında yayınladığı kitabında durumu şöyle anlatır: “Sıtma 1924 yılında köylüleri tarlada ve 

yollarda yerlere serdi. Harmanlar yüzüstü kaldı. Kasaba ve kentlerde yoksul, zengin tüm halk 

perişan oldu. Bazı yerlerde okulları hastane gibi kullanma zorunluluğu doğdu”. Kamu görevlisi 

hekimlerin çalışma saatleri dışında özel muayenehane açmalarını kabul etmiş ve Laboratuar 

hizmetlerini geliştirebilmek için Merkez Hıfzıssıhha Enstitüsü’nü ve hekimleri halk sağlığı ve sağlık 

yönetimi konusunda eğitmek için Hıfzıssıhha Okulunu kurmuştur. En son olarak Müessesenin ismi 

14 Aralık 1983 gün 18251 sayılı Remzi Gazete’nin mükerrer sayısında yayınlanan 181 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname ile “Refik Saydam Hıfzıssıhha Merkezi Başkanlığı” olarak değiştirilmiş ve 

Sağlık Bakanlığı’na bağlı kuruluş haline getirilmiştir. Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden 

teşkilatlandırılmıştır. Günümüzde enstitünün hizmetleri üretim, kontrol, teşhis ve eğitim olmak 

üzere 4 (dört) ana grupta toplanmaktadır. Aşı, serum üretim ve kontrolü dışında ilaç kontrolü, 

gıda kontrolü, adli tıbba da yardımcı olan toksikolojik çalışmalar, pestisit kontrolü, kan ürünleri 

üretimi, halkın sağlığına hizmet eden rutin mikrobiyolojik, biyokimyasal ve hematolojik tahliller 

ayrıca mikrobiyoloji biyokimya, farmakoloji bilim dallarında asistan eğitimi de kurumun etkinlikleri 

arasındadır.3 

  

                                                      

3 Kaynak: https://ataturkansiklopedisi.gov.tr/bilgi/refik-saydam-hifzissihha-enstitusu/ Son Erişim Tarihi: 28.03.2024 

https://ataturkansiklopedisi.gov.tr/bilgi/refik-saydam-hifzissihha-enstitusu/
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 Mülkiyet Durumu 

Planlama alanı Çankaya İlçe sınırları içerisinde Sağlık Mahallesi 2681 ada 1 parsele isabet 

etmektedir. 19.02.2025 tarihinde görüntülenen Taşınmaz Hisse Bilgileri’ne göre 45.735 m2 

yüzölçümlü 2861 ada 1 parselin mülkiyeti “Hazine Müsteşarlığı Varlık Kiralama A.Ş.” adına 

kayıtlıdır. 

Parselin vasıf olarak Hıfzı Sıhha Mektebi Seram Ve Aşı Müessesesi ve İkametgâha Mahsus 

Apartman ve Fenni Ahırlar olarak kullanıldığı bilgisine tapu beyanından ulaşılmıştır. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, Başkent Milli Emlak Daire Başkanlığı’nın 

12.06.2024 tarihli, E-34993551-400[06020101789]-9747196 sayılı görüşünde; “Konuya ilişkin 

İdaremiz Şehir Plancısı tarafından hazırlanan ve yazımız ekinde sisteme yüklenen 10.06.2024 

tarihli Teknik Raporun sonuç kısmında; imar planı hazırlanan Hazineye ait 2681 ada 64 parselin 

Sağlık Bakanlığınca süresiz ve hizmet binası amacıyla tahsis edilmesi, öneri planında yapılacak 

değişikliğin de tahsis amacına aykırı olmaması sebebiyle Hazine menfaatleri açısından uygun 

olduğu belirtilmiştir.” Hususları tarafımıza bildirilmiştir. 

2 DOĞAL YAPI ANALİZLERİ 

Planlama çalışmasının yürütüleceği alanın yerüstü ve yeraltı doğal karakterini yansıtacak 

eşiklerin analizi yapılmıştır. 

 Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu 

Ankara İli, Çankaya İlçesi, Sağlık Mahallesi, 2681 Ada 1 Parselde, İmar planına esas jeolojik 

ve Jeoteknik etüt çalışması 24.07.2024 tarihinde onaylanmıştır. 

Ankara İli, Çankaya İlçesi, Sağlık Mahallesi, 2681 Ada 1 Parselde, yerleşime uygunluk 

değerlendirilmesi yapılmış ve elde edilen veriler ışığında “Önlemli Alan (ÖA-5.2): Dolgu Alanlar” 

olarak belirlenmiştir. 

Önlemli Alan (ÖA-5.2) (Dolgu Alanlar) 

Bu alanların jeolojisini 2,00-8,00 m dolgu malzemesi devamında ise, kahverenkli çakıllı 

plastisiteli kumlu siltli kil ve kahverenkli çakıllı kötü derecelenmiş killi siltli kum birimlerinden oluşan 

Kuvaterner yaşlı Alüvyon oluşturmaktadır.  

Topografik eğim %0-10 olup, tüm sondajlarda YASS 10,00 m de gözlenmektedir. 

Kuvatener yaşlı Alüvyona ait birimlerin düşey ve yatay yönde litolojik değişim göstermesi, 8,00 

m'yi bulan dolgu malzemesi içermesi nedeniyle yerleşime uygunluk açısından önlem 

alınabilecek dolgu alanlar olarak değerlendirilmiştir. Söz zemin problemlerinin mühendislik 

giderilebileceğinden dolayı Dolgu Alanlar (ÖA-5.2) olarak değerlendirilmiş ve 1/1000 ölçekli 

yerleşime uygunluk haritalarında ÖA-5.2 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 
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 Dolgu birimin kalınlığı ve yayılımı belirlenmeli, dolgu birim taşıyıcı zemin niteliğinde 

olmadığından inceleme alanı içerisinde yer alan 2,0 m 8 metreyi bulan kontrolsüz 

dolgular inşaat aşamasında kaldırılmalı ve yapı temelleri alttaki jeolojik birimlerin 

stabilite/mühendislik sorunu beklenmeyen sağlam kesimlere oturtulmalı ve 

taşıttırılmalıdır.  

 Temel etki derinliği boyunca zemin profilindeki birimlerin neden olabileceği taşıma 

gücü, oturma, farklı oturma, şişme vb. riskler zemin ve temel etüt çalışmalarında 

belirlenerek yapı-zemin etkileşimine uygun olarak temel sistemi geliştirilmeli ve 

gerekmesi halinde zemin deformasyonlarına karşı yapı ve temel güvenliği açısından 

gerekli önlemler ve zemin iyileştirmeleri uygulanmalıdır. 

 Bitişik parsellerde kazıdan etkilenecek yapı var ise mevcut yapı ve tesisleri korumak 

üzere uygun projelendirilmiş istinat, iksa sistemleri ile desteklenmelidir.  

 İnceleme alanında yapı temelleri farklı birimlere oturtulmamalıdır. Farklı temellere 

oturması gereken temeller için ise uygun projelendirilmeye gidilmelidir. 

 İnşaat aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş iksa 

ve istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

 Yüzey suları, atık suları ve yer altı suları ortamdan uzaklaştırılarak drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır. 

 Sığ temel derinliğine sahip hafif yapılar ve alt yapı unsurları için şişme potansiyeli göz 

önünde bulundurulmalı ve bu alanlarda zemin iyileştirme yöntemleri kullanılarak 

zemin dayanım parametreleri arttırılmalıdır. 

 Bu alanlar genellikle çakıllı kumlu siltli killi birimlerden oluştuğundan, Temel kazısı 

öncesi özellikle yapılacak derin kazılarda bina, yapı, parsel, mühendislik yapıları ile 

kendi parsel güvenliğini sağlayacak önlemler mutlaka alınmalıdır. 

 Yapı temelleri tespit edilen jeolojik birimlerin mühendislik problemi olmayan 

kesimlerine oturtulmalı ve/veya taşıttırılmalıdır. 

 İnceleme alanı çevresinde yer alan tüm akar ve kuru dereler için taşkın ve sellenme 

yönünden güncel DSİ görüşü alınarak planlama bu görüş doğrultusunda 

yapılmalıdır.  

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel 

derinliği ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, 

oturma, gücü vb.) detaylı sıvılaşma, taşıma olarak irdelenmeli, gerekmesi halinde 

alınacak mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

 İnceleme alanında yapılacak yapılar için bina bazında sondajlı zemin etüdü 

hazırlanmalı, bu etüt elde edilecek parametreler ışığında temel sistemleri ve 

alınacak tedbirler belirlenmelidir. 

 Her türlü yapılaşmada "Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik" 

ve "Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 
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Resim 6 Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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 İklim ve Bitki Örtüsü 

İlin geniş arazisinde yer yer iklim farklılıkları görülür. Güneyde, İç Anadolu ikliminin belirgin 

özellikleri olan step iklimi, kuzeyde ise Karadeniz ikliminin ılıman ve yağışlı halleri görülebilir. Kara 

ikliminin hüküm sürdüğü bu bölgede kış sıcaklıkları düşüktür, yaz ise sıcak geçer. En sıcak ay 

temmuz-ağustos, en soğuk ay ise ocak ayıdır. Bölgeye düşen yağış miktarları kuzey ve güney 

kesimlerde farklılık gösterir. Ankara, kuzey yönünde yer alan Kızılcahamam ve Çubuk ilçelerinde 

Karadeniz Bölgesi yağış rejimi özelliğini, güney yönünde ise İç Anadolu Bölgesi’ne özgü iklim 

karakterini gösterir. Bölgenin yapısı gereği özellikle kış aylarında sis olayı oldukça fazla görülür ve 

hayatı etkiler. İl ölçeğinde ortalama sıcaklık 11,7 °C yıllık ortalama yağış miktarı 389,1 mm’dir. En 

yüksek sıcaklık değeri 41°C ve en düşük sıcaklık -24,9 °C olarak tespit edilmiştir. Don olayı görülen 

gün sayısı 60-117, karlı günler sayısı ise yılda 30,5’tur. En yüksek kar kalınlığı 30 cm olarak tespit 

edilmiştir. İl merkezi ve istasyonların rüzgâr durumuna genel olarak bakıldığında hâkim rüzgârın 

arazi yapısına bağlı olarak değiştiği görülür. Buna göre hâkim rüzgâr Ankara (merkez), 

Esenboğa, Çubuk, Ayaş ve Yenimahalle ilçelerinde kuzeydoğu; Haymana (İkizce), Sincan, 

Nallıhan ilçelerinde ve Dikmen semtinde batı; Polatlı ve Şereflikoçhisar ilçelerinde kuzey, 

Etimesgut ve Elmadağ ilçelerinde güneybatı, Kızılcahamam ilçesinde güneydoğu ve Beypazarı 

ilçesinde kuzeydoğu yönünde eser. Kuvvetli rüzgârların görüldüğü aylar mart ve nisan aylarıdır. 

Ankara’da tespit edilen en yüksek rüzgâr hızı 29,2 m/sn’dir. Bu ölçümlerin tek istisnası ise 2007 

yılında Akyurt ilçesinde büyük hasara neden olan hortum afetidir. Normal şartlarda günlük 

olarak basınç değerlerinde fazla değişiklik görülmez. Ancak yurdumuzu etkileyen hava 

kütlelerine bağlı olarak değişimler gözlenir. Uzun yıllar boyunca ölçülen değerlere göre 

Ankara’nın ortalama basınç değeri 913,1 mb, tespit edilen en yüksek basınç değeri 935,0 mb 

ve en düşük basınç değeri 891,0 mb’dır.4 

 

  

                                                      

4 Kaynak: http://ankara.gov.tr/iklimi, Son Erişim Tarihi:28.03.2024 

http://ankara.gov.tr/iklimi


 

Çankaya (Ankara) Sağlık Mahallesi 2681 Ada 1 Parselde 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

11 

Tablo 1 Ankara İlinin Ortalama Sıcaklık Değerleri ve Yağış Miktarı 

Ankara 

O
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k

 

Ş
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ğ
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Ortalama Sıcaklık (°C) 0,3 1,7 5,7 11,3 16,1 20,0 23,4 23,5 19,0 13,2 7,3 2,6 12 

Ortalama En Yüksek Sıcaklık 

(°C) 
4,3 6,5 11,5 17,4 22,4 26,6 30,3 30,5 26,1 20,0 13,1 6,6 17.9 

Ortalama En Düşük Sıcaklık 

(°C) 
-3,2 -2,2 0,7 5,4 9,7 13,0 15,9 16,1 11,9 7,2 2,6 -0,7 6.4 

Ortalama Güneşlenme Süresi 

(saat) 
2,6 3,8 5,0 6,4 8,2 9,8 11,1 10,6 9,1 6,7 4,6 2,6 6.7 

Ortalama Yağışlı Gün Sayısı 12,2 11,1 10,7 11,1 12,3 8,89 3,52 2,72 4,02 6,8 8,1 11,6 103.3 

Aylık Toplam Yağış Miktarı 

Ortalaması (mm) 
39,9 35,1 39,7 41,8 51,4 36,7 14,1 12,7 17,9 27,1 31,8 44,2 392.4 

Ölçüm Periyodu ( 1929 - 2020) 

En Yüksek Sıcaklık (°C) 18,4 27,8 34,4 41,0 39,1 24,7 41 

En Düşük Sıcaklık (°C) -24,9 -19,2 -1,6 4,5 -1,5 -17,5 -24.9 

 Deprem Durumu  

İç İşleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yönetim Başkanlığı tarafından hazırlanan Türkiye 

Deprem Tehlike Haritası yenilenerek, 18 Mart 2018 tarihli Resmi Gazetede yayımlanmış ve 1 

Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Haritaya göre Ankara İli yüzölçümünün büyük olması 

sebebiyle farklı riskli deprem kuşaklarına girmektedir. Ankara il sınırları içindeki alanın %30'u 

yüksek riskli deprem kuşağında %70 ise daha düşük seviyeli kuşakta kalmaktadır. 5 Planlama 

alanı deprem durumu incelendiğinde en az risk taşıyan deprem bölgesinde kaldığı aşağıdaki 

haritada görülmektedir. 

Resim 7 Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

 

                                                      

5  Kaynak: Ankara’nın Depremselliği, Özmen B. Afet İşleri Genel Müdürlüğü, Deprem Araştırma Dairesi 
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3 KORUMA ALANLARI 

Planlama alanı evveliyatına ilişkin bilgilerde bahsedildiği üzere Cumhuriyet döneminde 

yapılan koruma altında olan yapılar bulunmaktadır. Yapıların tescil durumuna ilişkin olarak Halk 

Sağlığı Genel Merkezi arşivinde yapılan incelemede Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu’nun 14.12.2017 tarihli, 5010 sayılı kararına ve 09.12.2021 tarihli 1952 sayılı 

kararına göre aşağıdaki tablo oluşturulmuştur.  

Tablo 2 Tescilli Yapılara İlişkin Bilgiler 

Tescilli Yapı Konum/ Blok Kurul ve Tescil Tarihi Koruma Grubu 

Hıfzısıhha Enstitüsü B Blok 

Ankara Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma kurulunun 

31.01.1989/656 

1 

Türkiye Halk Sağlığı 

Kurum Başkanlığı 
C Blok 

Ankara 1. KVKBK 

01.10.2015/2696 
1 

Kimyahane ve 

Bakteriyoloji Binası 
D Blok 

Ankara Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma kurulunun 

31.01.1989/656 

1 

Hıfzısıhha Okulu N Blok 

Eski “Ankara Sağlık Memurları 

Okulu” Yeni Hekimevi ve 

Türkiye Halk Sağlığı Kurumu 

Başkanlığı Binası, sonradan 

eklenen bölüm hariç Ankara 1 

Numaralı Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulunun 

01.10.2015 gün ve 2696 sayılı 

kararı ile tescil edilmiştir. 

1 

Kimya Apartmanı Lojman 
Ankara 1. KVKBK  

14.03.2013 /545 
2 

Tescilli yapılar B-C-D-N ve Kimya Apartmanı (Lojman) binalarıdır. Aşağıdaki vaziyet planında 

tescilli yapılar (kırmızı) gösterilmiştir.  



 

Çankaya (Ankara) Sağlık Mahallesi 2681 Ada 1 Parselde 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

13 

Resim 8 Vaziyet Planı 
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Resim 9 Tescilli Yapılara İlişkin Fotoğraflar  
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Resim 10 Ankara 1. Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Kararı 
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Resim 11 Ankara Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Kararı 
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4 PLANLAMA HİYERARŞİSİ VE GELİŞME SÜRECİNDEKİ YERİ 

İmar planı çalışmasına başlamadan önce çalışma sınırını kapsayan yürürlükte olan planlar 

plan kademesine göre incelenmiştir. 3194 Sayılı İmar Kanunu’nun 6. maddesinde “Mekânsal 

planlar, kapsadıkları alan ve amaçları açısından Mekânsal Strateji Planlarına uygun olarak; 

“Çevre Düzeni Planları” ve “İmar Planları” kademelerinden oluşur. İmar planları ise nazım imar 

planı ve uygulama imar planı olarak hazırlanır. Her plan bir üst kademedeki plana uygun olarak 

hazırlanır.” Hükmü gereği hazırlanacak imar planı çalışmasında üst plan kararları incelenmiştir.  

 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı  

Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından 2017 yılında hazırlanan, 1/100.000 Ölçekli Ankara 

Çevre Düzeni Planı`na açılan dava sonucunda, “1/100.000 Ölçekli 2038 yılı Çevre Düzeni 

Planı`nın imar mevzuatına, şehircilik ilkelerine, planlama esaslarına ve kamu yararına uygun 

olmadığı” gerekçesi ile gerekçeleri ile Ankara 9. İdare Mahkemesi tarafından iptal edilmiştir. 

 1/25000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Yürürlükteki 1/25000 ölçekli 2023 Başkent Ankara Nazım İmar Planı’nda planlama alanı 

Sağlık Siteleri olarak planlı olduğu görülmektedir.  

Harita 1 Meri Nazım İmar Planı  
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 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı  

Planlama alanı ve çevresine ilişkin yapılan incelemelerde nazım imar planı çalışmalarına 

ulaşılamamıştır.  

 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Planlama alanı ve çevresine ilişkin yapılan incelemelerde; Çankaya Belediyesi’nin E-İmar 

uygulamasında, 2681 ada 1 parsele ilişkin sorgulama yapılmıştır. 

 İlgili parsele ilişkin Çankaya Belediyesi, E-İmar uygulamasında yapılan sorgulamada 

kullanım kararının hastane olduğuna ulaşılmış ancak yapılaşma koşullarına ilişkin bir bilgiye 

ulaşılamamıştır.  

Harita 2 E-İmar Uygulamasında Yapılan Sorgulamada Planlama Alanı 

 

Yapılaşma koşullarının olmaması sebebiyle 2681 ada 1 parsel özelinde ruhsat işlemleri 

düzenlenememektedir.  
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Resim 12 Çankaya Belediyesi E-İmar Uygulaması, 2681 Ada 1 Parsel Sorgulama 
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Çankaya Belediyesi ile yapılan şifahi görüşmelere göre planlama alanında yürürlükte bir 

imar planı olduğu fakat bugünkü anlamı ile bir imar planı olmadığı ve parselasyon planı 

üzerinden işlem gördüğü tespit edilmiştir. Çok eski olması sebebi ile bu konuda arşiv 

taramalarında bir veriye rastlanamadığı tarafımıza bildirilmiştir. 

Bu doğrultuda Ankara Büyükşehir Belediyesi ile yapılan şifahi görüşmelerde de herhangi 

bir veriye rastlanmamıştır.  

KUTEM ile yapılan şifahi görüşmelerde ise bu alana ait yine bir veriye rastlanmadığı 

bildirilmiştir. KUTEM tarafından yalnızca Harita 3’de bulunan görsel ile Resim 13 ve Resim 14’de 

gösterilen İmar Durum Belgesi tarafımıza iletilmiş, rapor içeriğinde gösterilmiştir. Resim 13’de 

gösterilen İmar Durum Bilgisi Tasdik Tarihi 03.12.1960’tır. 

Harita 3 KUTEM Tarafından Gönderilen Harita 

 



 

Çankaya (Ankara) Sağlık Mahallesi 2681 Ada 1 Parselde 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

21 

Resim 13 
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Resim 14 
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5 İMAR PLANININ ELE ALINIŞ GEREKÇESİ VE TALEPLER 

İmar planı çalışmasına konu parsel maliye hazinesine ait ve üzerinde Sağlık Bakanlığına 

bağlı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü tesisleri yer almaktadır. Tesislerden B-C-D-N ve Kimya 

Apartmanının tescilli yapı olduğu önceki bölümlerde beyan edilmiştir.  

Parsel içerisindeki (tescilli yapılar haricindeki) tesislerin ekonomik ömrünü tamamlamaya 

yakın olması, hem de mevcut tesis kapasitelerine ulaşılmış olması ve sağlık hizmetleri için yeni 

teknik alanlara ihtiyaç duyulması sebebiyle esaslı bir tadilat durumunu gündeme gelmiştir. Bu 

kapsamda parsel içerisinde tescilli yapılar haricindeki diğer yapılar, hazırlanacak olan vaziyet 

planına göre yıkılarak yeni tesisler yapılacaktır. Sonuç olarak hazırlanacak vaziyet planına göre 

günümüz teknolojisine uygun ve sağlık hizmetlerinin daha iyi yürütülebileceği modern bina lar 

inşa etmek amaçlanmaktadır. 

Hıfzıssıhha kurulduktan sonra öncelikle bugün ki tescilli yapılarda hizmet veren idare, daha 

sonra ihtiyaçları karşılayabilmek amacıyla alan içerisine birçok yapı yapılmıştır. Bu yapılar, bir 

kısmı prefabrik, bir kısmı yığma, bir kısmı betonarme yapılar olmakla birlikte ruhsatsız yapılardır. 

Ayrıca bu yapılar yüksek teknoloji gerektiren laboratuvarlar için uygun olmadığı gib i deprem, 

altyapı, otopark gibi önemli konularda yeterli değildir.  

Laboratuvar birimlerinin bir kısmı tescilli yapılar içerisinde bir kısmı sonradan ilave edilen 

yapılar içinde yer almaktadır. Bu durum zaman ve iş gücü kaybına neden olmaktadır. Bununla 

birlikte fiziki koşullar nedeniyle de istenilen verim alınamamaktadır. Aynı zamanda 

laboratuvarlar da kullanılan cihazlar çeşitlilik göstermekte olup kullanılan alan, bu cihazlar için 

yetersiz kalmaktadır. Yeterli alan olmadığı için laboratuvarlarda bulunan bazı cihazlar üst üste 

konumlandırılmış, bazı cihazlar ise koridorda kullanıldığından Binaların Yangından Korunması 

Hakkında Yönetmeliğe uymamaktadır. Halk sağlığı için kritik önem arz eden laboratuvar 

birimlerinin sürekli altyapı sorunu yaşayan bu yapılardan bir an önce modern yapılara 

geçirilmesi hedeflenmektedir.  

Planın yapım amacı; hem tescilli yapıların korunarak, etrafında bulunan düzensiz yerleşmiş 

yapılardan ayrıştırılmasını sağlamak hem de Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü için gerekli olan 

laboratuvar ve idari birimlerin günümüz teknolojik gereksinimlerine ihtiyaç verebilecek modern 

yapılar içerisine yerleştirilmesidir. 

Yine günümüzde COVID-19 gibi salgınlar, küresel sağlık sistemlerini, ekonomileri ve sosyal 

yaşamı derinden etkilemiştir. Yeni dünya düzeni ise, küresel bir toplum olarak karşılaştığımız bu 

tür zorluklarla nasıl başa çıkacağımızı ve küresel işbirliğinin önemini vurgulamaktadır. Salgın 

hastalıkların yönetimi; toplumsal, ekonomik ve bilimsel açıdan bizi sürekli olarak şekillendiren 

önemli bir faktördür. Bu bağlamda, küresel işbirliği, sağlık sistemlerinin güçlendirilmesi ve bilimsel 

araştırmaların desteklenmesi, gelecekteki salgın risklerine karşı daha hazırlıklı olmamızı 

sağlayacaktır. Dolayısıyla buradaki laboratuvarların ileride değişecek ihtiyaçlara yönelik, 

opsiyonlu olarak da kullanılabileceği durumlar oluşabilir. Gelecekte öngörülemeyen durumlar 

için oluşabilecek laboratuvar ihtiyacı da göz önünde bulundurulmalıdır. 
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Planlama alanında; Halk Sağlığı Referans Laboratuvarları, Mikrobiyoloji Referans 

Laboratuvarları, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü, halk sağlığını ilgilendiren çeşitli 

laboratuvarlar ve idari birimler hizmet verecektir. 

Planlama alanı içerisinde değişen ve gelişen ülkemiz koşulları; yıllar içinde istihdamın, 

laboratuvar gerekliliğinin ve çeşitliliğinin artmasından kaynaklı yetersiz ve düzensiz yerleşme 

meydana gelmiştir. Bu durum çalışanları zorlamaktadır ve hizmet verimliğinde de aksamaların 

yaşanacağı ön görülmektedir. Aynı zamanda bu durumların oluşturduğu yetersizlikten kaynaklı 

yangın ve laboratuvar yönetmeliklerine de uyum sağlanamamaktadır. Bahsedilen hususlar ve 

laboratuvar alanının içerisindeki kullanışsız durumlar fotoğraflarda gösterilmiştir. Sağlık Bakanlığı 

tarafından hazırlanmış olan 20 adet görsel binalar içindeki bazı alanların görüntüleridir. 

Resim 15 
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Resim 17 
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Resim 18 
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Resim 19 

 
 

Resim 20 
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Resim 25 
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Resim 26 
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Resim 27 
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Resim 28 

 



 

Çankaya (Ankara) Sağlık Mahallesi 2681 Ada 1 Parselde 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

36 

Resim 29 
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Resim 30 
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Yerleşke alanı 36.454 m2’dir. Bahsi geçen ihtiyaçlar doğrultusunda talep edilen alan 

72.908 m2’dir. Tarihi ve tescilli olan B-C-D-N blokların toplam alanı 13.471 m2’dir. İhtiyaçları 

karşılayacak talep edilen alan 59.437 m2’dir. 

 

Tablo 3 Sağlık Bakanlığı Tarafından Hazırlanan İhtiyaç Listesi Programı (Laboratuvar Alanı) 

İHTİYAÇ LİSTESİ 

LABORATUVAR ALANI ADET ALAN (M2) 

LABORATUVAR ÇALIŞMA ALANI 1 130 

DİNLENME ALANI 1 120 

LABORATUVAR DEPO ALANI 1 120 

TOPLAM 3 370 

27 adet mevcut ve 23 adet değişen ülke koşulları ve ani pandemi gibi olağanüstü hal 

durumları sebebiyle toplamda 50 adet laboratuvar ihtiyacımız bulunmaktadır. Tablo-3’te 

laboratuvar çalışma alanı, dinlenme alanı ve laboratuvar depo alanı için gerekli alanlar 

gösterilmiştir. 

Toplamda 50 x 370 = 18500 m2 laboratuvar alan ihtiyacı bulunmaktadır. 

 

Tablo 4 Sağlık Bakanlığı Tarafından Hazırlanan İhtiyaç Listesi (Genel Kullanımlar) 

İHTİYAÇ LİSTESİ 

ALAN KULLANIMI GEREKLİ ADET  ALAN (M2) TOPLAM (M2) 

DEPO ALANI 1 2000 2000 

YEMEKHANE VE MUTFAK ALANI  1 2500 2500 

ANAOKULU ALANI 1 1000 1000 

ÇOK AMAÇLI TOPLANTI SALONU 4 300 1200 

EĞİTİM SALONU  3 400 1200 

SOĞUK HAVA DEPOLARI (-20) 5 100 500 

SOĞUK HAVA DEPOLARI (+4) 10 50 500 

SOSYAL TESİS VE SPOR KOMPLEKSİ 1 2000 2000 

KÜTÜPHANE VE MÜZE 1 1000 1000 

MATBAA 1 500 500 

GARAJ 1 500 500 

TOPLAM İHTİYAÇ ALANI 29 10350 12900 

Tablo 4’te gerekli alanlar ve ihtiyaca yönelik olarak miktarları belirtilmiştir. Toplam 12900 

m2 alan gereklidir. 

Genel Müdürlük personeli için çalışma alanı; 

Ofis alanı, merdiven koridor, wc vb. ortak alanı için kişi başına 20 m2 alan düşünülmüştür. 

Genel müdürlükte güncel 1400 kişi çalışmaktadır.  

Toplamda 1400 x 20 = 28000 m2’dir. 

Nihai toplam ihtiyaç alanı 12900 + 18500 + 28000 = 59400 m2’dir. 
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6 İMAR PLANI ÇALIŞMASI  

İmar planı çalışmasına geçmeden önce bu bölüme kadar olan çalışmaların tamamı 

hakkında genel bilgilerden sonra planlama kararlarına yer verilmiştir. 

Ülke bölge içerisindeki yerinde planlama alanının Ankara İli sınırları içerisinde Çankaya 

İlçesine bağlı Sağlık Mahallesi 2681 ada 1parseli üzerinde olduğu bilgisine yer verilmiştir. Bahsi 

geçen parselin konum olarak Sıhhiye, Kolej ve Kurtuluş mevkileri arasında kaldığı bilgilerine yer 

verilmiştir.  

Tarihsel gelişim bölümünde parsel üzerindeki tesislerin 1930 yıllarda yapıldığı bilgilerine 

yer verilmiştir. Farklı dönemlerde ihtiyaç doğrultusunda parsel üzerinde farklı yapıların inşaa 

edildiği bilgilerine ulaşılmıştır. Parsel üzerindeki mülkiyet bilgileri incelendiğinde ise Maliye 

hazinesi ait olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Koruma alanları bölümünde Cumhuriyet Döneminde yapılan tesislerden B-C-D-N ve 

Kimya Apartmanının tescilli yapı statüsünde olduğu bilgilerine ulaşılmıştır.  

Planlama hiyerarşik bir sürece sahiptir. Üst ölçekten alt ölçeğe kadar tüm kararlar bir üst 

ölçeğe bağlı kalınarak hazırlanır. Çalışma alanı sınırı kapsamında üst ölçekli Çevre Düzeni 

planının olduğu çalışma alanı çevresinde nazım ve uygulama imar planı olduğu tespit edilmiştir.  

Son olarak mevcut durumda elde edilen tespitler, 5 Bölümde İmar Planı Çalışmasının 

Ele Alınış Gerekçelerini oluşturmuştur. Tespit edilen gerekçeler çözüm önerileriyle birlikte 

verilmiştir. 

Son olarak imar planının ele alınış gerekçelerinde ise parsel üzerinde yer alan tesislerin 

ekonomik ömrünü tamamladığı ve sağlık tesisi ihtiyacına cevap veremediği buna ek olarak 

yeni alan ihtiyacının gerek duyulduğu saptanmıştır.  

Planlama gerekçeleri kısmında bahsedildiği üzere mevcut durumda var olan tescilli 

yapılar haricinde hazırlanacak vaziyet planına göre tesisler yıkılarak yeni bloklar inşa edilecektir. 

Yıkım ve yeniden yapım işlemlerinin yapılabilmesi için imar planının olması şarttır. Konuya ilişkin 

olarak Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği’nin 5. Maddesinin 1. Fıkrasında “Uygulama imar planı 

olmayan alanlarda yapı ruhsatı düzenlenemez” hükmü yer almaktadır. Ruhsata tabi her işlem 

imar planı zorunluluğunun olduğu mevzuat kapsamında açık ve net bir şekilde beyan 

edilmektedir. Dolaysıyla mevcut durumdaki yapıların yıkılıp parsel içerisinde başka bir alanda 

yapılmak istenmesi gibi değişiklikler esaslı tadilat kapsamına girmekte olup ruhsata tabi işlemler 

kapsamındadır. Ruhsat işlemlerinin başlatılabilmesi için ise imar planı çalışması elzem bir hal 

almaktadır.  

İmar planı çalışmasına ilişkin bilgilere yer vermeden önce meri durumun tespit edilmesi 

öneri durumla mukayese edilmesi açısından önemli bir tespittir. 

Mevcut durumda var olan yapıların oturum alanları ve brüt inşaat alanı hesabı aşağıdaki 

tabloda verilmiştir. Tabloya göre yapı oturum alanının 10.300 m2 olduğu toplam kapalı alanının 

ise 45.649 m2 olduğu hesaplanmıştır. Mevcut duruma ilişkine emsal değerine ulaşmak için 2 

aşamalı bir hesaplama yöntemi kullanılmıştır.  
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1. Aşama Hesaplanan kapalı inşaat alanı brüt inşaat alanı olup imar planına esas inşaat alanı 

cinsinden hesabının yapılması gerekmektedir. Brüt inşaat alanının 1.1 sabit değerine 

bölünmesiyle emsale esas inşaat alanı bulunmuştur.  

Brüt İnşaat Alanı Sabit Değer Emsale Esas İnşaat Alanı 

45.648,87 1.1 41.499 

2. Aşama Emsale esas inşaat alanı ise parsel yüz ölçümüne bölünmesiyle İmar planı emsal 

değeri hesaplanmıştır. 

Emsale Esas İnşaat Alanı Parsel Yüzölçümü Emsal 

41.499 45.735 ≈1.00 
Tablo 5 Mevcut Vaziyet Planına Göre Hizmet Binaları Kullanım Alanları 

Blok Adı Kapalı Alan Kat Sayısı Oturum Alanı 

TE
S
C

İL
Lİ

 Y
A

P
IL

A
R

 B Blok 4244.43 m2 3 1414.8 m2 

C Blok 4590.31 m2 3 1530.1 m2 

D Blok 2445.24 m2 3 815.08 m2 

N Blok 2182.86 m2 3 727.62 m2 

Kimyaevi (Lojman) 3125 m2 5 625 m2 

M
E
V

C
U

T 
Y

A
P

IL
A

R
 

Hekimevi 2070 m2 2 1035 m2 

A Blok 8390.76 m2 6 1398.46 m2 

E Blok 7528.43 m2 7 1075.49 m2 

F Blok 2940.2 m2 4 735.05 m2 

G Blok 2496.8 m2 4 624.2 m2 

H Blok 505.38 m2 2 252.69 m2 

J Blok 1115.52 m2 3 371.84 m2 

K Blok 1416.28 m2 4 354.07 m2 

L Blok 1788.42 m2 3 596.14 m2 

M Blok 809.24 m2 2 404.62 m2 

 Toplam Kapalı Alan 45648.87 m2 Toplam Oturum Alanı 10300.17 m2 

Mevcut durumda ilişkin meri vaziyet planından elde edilen bilgilere göre yukarıdaki tablo 

oluşturulmuş ve imar planına esas emsal değerin yaklaşık E=1.00 olduğu hesaplanmıştır. 
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Resim 35 Meri Durumu Gösterir Vaziyet Planı 

 

İmar planı gerekçeleri bölümünde bahsedildiği üzere yeni tesislere ihtiyaç duyulduğu 

belirtilmiştir. Bu kapsamda ilgili kurumun ihtiyaç duyulan alanlar için imar planına esas Emsal 

değeri E=1.20 olarak talep edilmiştir. 

 Uygulama İmar Planı 

Nazım imar planı kararlarına bağlı kalınarak hazırlanan uygulama imar planı çalışmasına 

Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 14.12.2017 tarihli, 5010 sayılı 

kararına ve 09.12.2021 tarihli 1952 sayılı kararına göre 2681 ada 1 parsel ve üzerinde yer alan 5 

adet tescilli yapı plan üzerine işlenmiştir. Planlama alanı Sağlık Tesisleri Alanı olarak karar 

getirilmiştir. Mevcutta bulunan laboratuvar, araştırma ve uygulama merkezlerinde alan 

yetersizliğinden dolayı yeni alanlara ihtiyaç duyulmaktadır. Kurumun talebi doğrultusunda 

tescilli yapılar dikkate alınarak A ile gösterilen alanda E=1.20 Yençok=2 Kat; B ve C ile gösterilen 

alanda emsal E=1.20 Yençok=21.50 m olarak belirlenmiştir. Kat yüksekliği, her katın yüksekliği 

maksimum 5 metre olacak şekilde kullanılacaktır. Parsel üzerinde yapı yaklaşma mesafesi her 

cepheden 5 metre olacak şekilde belirlenmiştir. Planlama alanı 45.735 m2 alan üzerinde 

hazırlanmıştır.  

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği Genel Planlama Esasları Madde 7 de “Planlar, kamu 

yararı amacıyla yapılır” hükmü gereğince yapılacak imar planı çalışmasında temel amaç 

kamu tesisinin işlevselliğini artırmaya yöneliktir. 

Parsel özelinde yapılacak yeni tesislerin tescilli yapılardan çekme mesafesi vaziyet 

planıyla belirlenecektir. 
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Resim 36 Uygulama İmar Planı 

 

Yukarıdaki resimde görüldüğü üzere tescilli yapılar imar planında korunduğu görülmektedir. 

Uygulama imar planında belirtilen tescilli yapılar dikkate alınarak uygun görülen alanlarda 

ihtiyaç doğrultusunda hazırlanacak vaziyet planına göre yeni tesisler yapılacaktır.  

 

Tablo 6 Uygulama İmar Planı Alan Kullanımları 

ALAN KULLANIMI ALAN (m²) 

SAĞLIK TESİSİ ALANI 42437,37 

REGÜLATÖR ALANI 37,36 

TRAFO ALANI 184,04 

YOL 3076,23 

TOPLAM 45735,00 
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 Plan Notları 

GENEL HÜKÜMLER 

1. SAĞLIK TESİSİ ALANINDA YAPILAŞMA KOŞULLARI A İLE GÖSTERİLEN ALANDA E=1.20 VE 

YENÇOK=2 KAT, B VE C İLE GÖSTERİLEN ALANDA YAPILAŞMA KOŞULLARI E=1.20 VE 

YENÇOK=21.50 M VE YAPI YAKLAŞMA MESAFESİ HER CEPHEDEN 5 METREDİR. 

2. HER KATIN YÜKSEKLİĞİ MAKSİMUM 5 METRE YAPILABİLİR. 

3. YAPILAR ARASI ÇEKME MESAFESİ VAZİYET PLANI İLE BELİRLENECEKTİR. 

4. YENİ YAPILAR YAPILMADAN ANKARA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU 

MÜDÜRLÜĞÜ’NE İLETİLECEKTİR. 

5. B VE C İLE GÖSTERİLEN ALANDA 21.50 M'Yİ AŞMAYAN YENİ YAPILAR YAPILABİLİR. 

6. EMSAL DEĞERİNİN 0,20'Sİ BODRUM KATTA KULLANILACAKTIR 

7. BU PLAN VE PLAN NOTLARINDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE 

İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

8. PLANLAMA ALANINDA İHTİYAÇ DUYULMASI HALİNDE TEKNİK ALTYAPI TESİSLERİ YER ALABİLİR. 

9. BAŞKENT DOĞALGAZ DAĞITIM GAYRİMENKUL YATIRIM ORTAKLIĞI A.Ş.’NİN 11.06.2024 

TARİHLİ VE E.140525 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN; 

• BAŞKENT BU ALANDA YAPILACAK HER TÜRLÜ İNŞAAT, KAZI, DOLGU, SONDAJ, HAFRİYAT, 

SANAT YAPISI FAALİYETTE "BAŞKENT DOĞALGAZ DAĞITIM GYO A.Ş." GÖRÜŞÜNÜN 

ALINMASI ZORUNLUDUR. 

• PLANLAMA ALANINDA DOĞAL GAZ TESİSLERİNİN KORUNMASI VE YAPILAŞMAYA KONU 

EDİLMEMESİ ESASTIR. ANCAK DOĞAL GAZ TESİSLERİNİN BULUNDUĞU ALANLARIN 

YAPILAŞMAYA KONU EDİLMESİ, YERİNDE KORUNMASININ MÜMKÜN OLMAMASI VE 

DEPLASE İŞLEMLERİNİN SÖZ KONUSU OLMASI HALİNDE DEPLASE İŞLEMİ TALEP EDEN İLGİLİ 

KURUM/KURULUŞ VE/VEYA ŞAHISLAR TARAFINDAN BEDELİ ÖDENMESİ VE "BAŞKENT 

DOĞALGAZ DAĞITIM GYO A.Ş." DEN UYGUN GÖRÜŞ ALINMASI HALİNDE YAPILABİLİR. 

HUSUSLARINA UYULACAKTIR. 

10. 24.07.2024 TARİHİNDE ONAYLANMIŞ OLAN “ANKARA İLİ, ÇANKAYA İLÇESİ, SAĞLIK 

MAHALLESİ, 2681 ADA 1 PARSELE AİT İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT 

RAPORU”NDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR.  

11. PLANLAMA ALANINDA YER ALAN TRAFO ALANLARINDA E=0.50 VE Yençok=4.50 YAPILAŞMA 

KOŞULLARI GEÇİLEMEZ. 

12. BAŞKENT ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş.’NİN 11.06.2024 TARİHLİ VE 599284 SAYILI YAZISINDA 

BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

 

 



 

Çankaya (Ankara) Sağlık Mahallesi 2681 Ada 1 Parselde 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

48 

7 EKLER  

EK 1 
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EK 2 
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EK 3 
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EK 4 
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